[image: image1.png]

«Р О Д Н И К»
Информационно- аналитическое издание администрации Батаминского муниципального  образования

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Батаминское муниципальное образование

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.05.2023 г.                                     № 30                           с. Батама

О внесении изменений в постановление

администрации Батаминского муниципального

образования от 17.06. 2021 №43 «Об утверждении программы

«Улучшение водоснабжения Батаминского

муниципального образования» на 2022 – 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»; Федеральным законом от 06.10.2003 года. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения населения Батаминского муниципального образования чистой питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление администрации Батаминского муниципального образования от 17.06.2021 №43  «Об утверждении программы «Улучшение водоснабжения Батаминского муниципального образования» на 2022 – 2025 годы   внести следующие изменения:

 1.1. В паспорте  программы  пункт "Объемы и источники финансирования

муниципальной программы"    изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы
	Объем средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы,

10984,612 тыс. рублей, из них:

областной бюджет-9689,00 тыс. руб.

местный бюджет 1295,612 тыс. руб.

1.2. Пункт 5 программы изложить в новой редакции:

5. Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы

Таблица 1

	Сроки реализации
	Всего по программе
	2022 год

(тыс.руб.)
	2023 год

(тыс.руб.)
	2024 год

(тыс. руб.)
	2025 год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	10984,612
	0,000
	10069,000
	445,612
	470,000

	областной бюджет
	9689,000
	0, 000
	9689,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1295,612
	0,000
	380,000
	445, 612
	470,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1.3. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции:

Приложение 1

                                                                                                                                                                        к Программе

 «Улучшение водоснабжения Батаминского

муниципального образования» на 2022 – 2025 годы

Мероприятия по выполнению программы

 «Улучшение водоснабжения Батаминского муниципального образования» на 2022 – 2025 годы.

	№ п/п
	Наименование программы

Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объём финансирования (тыс. рублей)
	в.т.ч. планируемое привлечение из:

	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	4
	5
	7
	8

	«Улучшение водоснабжения Батаминского муниципального образования» на 2022 – 2025 годы.

	Всего
	10984,612
	9689,000
	1295,612

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	10069.000
	9689,000
	380,000

	2024 год
	445,612
	0,000
	445, 612

	2025 год
	470,00
	0,000
	470,000

	1
	Приобретение и монтаж автоматизированных водоразборных колонок на  уч. Стибутовский, с. Сологубово
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2024 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2025 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Приобретение и монтаж счетчиков подачи воды в водонапорных башнях
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2024 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2025 год
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Ремонт водовода с. Сологубово
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2024 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2025 год
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Капитальный ремонт водовода с разводящими узлами, водоколонками и пожарными гидрантами в с. Батама Зиминского района Иркутской области
	Всего
	10669,612
	9689,000
	980,612

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	10069,000
	9689,000
	380,000

	2024 год
	365,612
	0,000
	365,612

	2025 год
	235,000
	0,000
	235,000

	5
	Замена погружного насоса скважины с. Батама, ул. Ленина, 43а

	Всего
	80,000
	0,000
	80,000

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2024 год
	80,000
	0,000
	80,000

	2025 год
	0,000
	0,000
	0,000

	6
	Замена погружного насоса скважины с. Батама, ул. Юбилейная, 35а
	Всего
	85,000
	0,000
	85,000

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2024 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2025 год
	85,000
	0,000
	85,000

	7
	Текущий ремонт водовода с. Басалаевка

	Всего
	150,000
	0,000
	150,000

	2022 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2023 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2024 год
	0,000
	0,000
	0,000

	2025 год
	150,000
	0,000
	150,000

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете Батаминского муниципального образования «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования Зиминского района http://www.batama.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Батаминского  муниципального образования:                       Ю.В. Белик

Российская Федерация

Иркутская  область

Администрация

Батаминское муниципальное образование

Зиминского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 года                                            №31                                             с. Батама.

Об окончании отопительного периода 2022  -2023г.
В связи с наступлением устойчивых среднесуточных положительных температур наружного воздуха и началом подготовки к отопительному сезону 2023 – 2024 гг. руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 6  Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 04.05.2023 №167 «Об окончании отопительного периода на 2022-2023 гг» статьями 22,46 Устава Батаминского  муниципального образования, администрация Батаминского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Определить 15 мая 2023 года окончанием отопительного периода 2022 - 2023гг.

Руководителям МКУК «КДЦ Батаминского МО», МКУ «ЦХО Батаминского МО» своими приказами  определить порядок  отключения, обслуживания и консервации теплоисточников и отопительных систем, обеспечение их сохранности и порядок подготовки к отопительному сезону 2023 - 2024гг.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном аналитическом издании  Батаминского муниципального образования муниципальной газете "Родник", и на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования www.batama.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Батаминского

муниципального образования                                             Ю.В. Белик

Российская Федерация
Иркутская область

[image: image2.png]

Зиминский район

Батаминское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 3 мая  2023года                                      № 35                                            с. Батама
 О внесении изменений  в решение Думы Батаминского муниципального образования от 23.01.2019 г.№61"Об утверждении программы Комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры на территории Батаминского

муниципального образования на 2019 – 2032гг."

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012г № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ», ч. 5.1 ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением правительства Российской Федерации от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, согласно Генерального плана Батаминского муниципального образования, утвержденного решением Думы Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в   Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Батаминского муниципального образования, утвержденную решением Думы Батаминского муниципального образования от 23.01.2019 г.№61"Об утверждении программы Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории Батаминского муниципального образования на 2019 – 2032гг." следующие изменения:

1.1 Изложить в новой редакции перечень программных мероприятий

по развитию коммунальной инфраструктуры, сбора твердых бытовых отходов.

2.Опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом изданииБатаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Батаминского муниципального образования,

Председатель Думы                                                                                   Ю.В. Белик

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РАЗВИТИЮ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СБОРА ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ (в редакции  решения Думы Батаминского муниципального образования от 3 мая 2023 года №35)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	ед. изм.
	Цели реализации мероприятий
	 Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Всего,

в т. ч.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

2024
	2025
	До

2032

	1
	Система водоснабжения

	 1.1
	Реконструкция водопроводной сети:

с.  Батама,

 с. Сологубово
	7635м

983м

	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	 Областной бюджет
	18923,56
	0
	0
	0
	 0
	18923,356
	0
	0

	Средства местного бюджета
	1295,612
	0
	0
	0
	0
	825,612
	470,00
	0

	1.2
	Приобретение специализированной техники для подвоза питьевой воды
	1 ед.
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	Областной бюджет
	1999
	1999
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	61
	61
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Система водоотведения

	2.1
	Капитальный ремонт канализационных сетейс.Басалаевка, с.Сологубово
	1,8км..
	Улучшение санитарного состояния территорий поселения
	Областной бюджет
	3 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3000

	средства местного бюджета
	160
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	160

	3
	Система теплоснабжения

	3.1
	Замена аварийных участков тепловых сетей
	0,4 км
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры
	Областной бюджет
	850
	0
	850
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	50
	0
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Сфера сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	4.1
	Обустройство контейнерных площадок сбора твердых бытовых отходов и мусора

	11 ед.
	Обеспечение надлежащего сбора и утилизации твердых бытовых отходов
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	средства местного бюджета
	500
	100
	100
	100
	100
	100

	0
	0

	4.2
	Рекультивация территории, на которой ранее располагалась несанкционированные свалки и разобранные строения.

	ед.
	Улучшение экологического состояния  окружающей среды
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	150
	50
	50
	50
	0
	0
	0
	0

	5
	Система электроснабжения

	5.1
	Переход на энергосберегающие установки, обеспечивающего экономию электрической энергии уличного освещения
	ед.
	Повышение надежности работы системы энергосбережения, снижение потерь

эл. энергии,
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Средства местного бюджета
	200
	50
	50
	50
	50
	0

	0
	0

	5.2
	Установка приборов учета уличного освещения

	Повышение надежности работы системы энергосбережения, снижение потерь

эл. энергии
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Средства местного бюджета
	30
	10
	10
	10
	0
	0

	0
	0

	ИТОГО:

	27219,172
	2270
	1110
	210
	150,00
	2400

	0
	3160

	Областной бюджет

	17768,56
	1999
	850
	0
	9688,56
	2231

	0
	3000

	Средства местного бюджета

	1420
	271
	260
	210
	450
	69
	0
	160

Специальный  выпуск №8

10.05.2023.

1